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1)  สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 
 สภาพอากาศวันนี้   
 พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นกำลังปานกลางจากประเทศจีนได้แผ่ลง
มาปกคลุมประเทศไทยตอนบน และทะเลจีนใต้ ประกอบกับมีหย่อมความกดอากาศต่ำปกคลุมประเทศกัมพูชา ลักษณะเช่นนี้ทำให้
ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงตอนล่าง ภาคกลาง ภาคตะวันออก รวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล มีฝนตกหนักบางแห่ง 
ในขณะที่ลมตะวันตกพัดปกคลุมภาคใต้ ทำให้ภาคใต้มีฝนฟ้าคะนองและมีฝนตกหนักบางแห่ง ขอให้ประชาชนความระมัดระวัง
อันตรายจากฝนที่ตกหนักและฝนที่ตกสะสม และเกษตรกรควรเตรียมการป้องกันและระวังความเสียหายที่จะเกิดต่อผลผลิต ทาง
การเกษตรไว้ด้วย 
 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุ่งนี้) 
 มีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 60 ของพ้ืนที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง บริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ ลำพูน ลำปาง สุโขทัย 
พิษณุโลก พิจิตร กำแพงเพชร และตาก อุณหภูมิต่ำสุด 20-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 29-33 องศาเซลเซียส ลมใต้ 
ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

แผนที่อากาศ 
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ภาพถ่ายดาวเทียม 

 
ภาพดาวเทียม : พบกลุ่มเมฆฝนปกคลุมบริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตาก ลำปาง แพร่ น่าน พะเยา สุโขทัย พิจิตร กำแพงเพชร 

นครสวรรค์ อุทัยธานี พิษณุโลก ขอนแก่น กาฬสินธุ์ สกลนคร นครพนม มุกดาหาร ยโสธร อุบลราชธานี ศรีสะเกษ สุรินทร์ บุรีรัมย์ 

นครราชสีมา ลพบุรี กาญจนบุรี สุพรรณบุรี นครปฐม อยุธยา ปทุมธานี กรุงเทพมหานคร สมุทรปราการ นครนายก ฉะเชิงเทรา 

ปราจีนบุรี ชลบุรี ระยอง จันทบุรี สระแก้ว ตราด ราชบุรี 
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เรดาร์ตรวจอากาศ 

ภาพเรดาร์ : เวลา 7.00 น. พบกลุ่มฝนในบริเวณจังหวัดเชียงใหม่ แม่ฮ่องสอน ตาก สุโขทัย พิษณุโลก ลำพูน ลำปาง กำแพงเพชร 

แพร่ พะเยา 
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2)  สรุปสถานการณ์ฝน 
 สรุปสถานการณ์ฝนในพื้นที ่ลุ ่มน้ำสาละวิน จากข้อมูลตรวจวัดปริมาณน้ำฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตาม
สถานการณ์น้ำทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ำ สะสม 24 ชั่วโมง ระหว่างวันที่ 1 พฤษภาคม 2565 เวลา 07:00 น. ถึง วันที่       
2 พฤษภาคม 2565 เวลา 07:00 น. และข้อมูลคาดการณ์ปริมาณน้ำฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี้ 
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมื่อ
วาน 

ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

TC011603 สะพานข้ามห้วยแมส่อด ต.แม่สอด อ.แม่สอด จ.ตาก 14.50 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 
TC011604 โรงเรียนอนุบาลเทศบาล 
ตำบลพบพระ ต.พบพระ อ.พบพระ จ.ตาก 26.00 26.00 29.00 1.50 0.00 0.00 

TC010402 โรงเรียนบ้านนาปู่ป้อม ต.ปางมะผ้า อ.ปางมะผ้า จ.แม่ฮ่องสอน 10.50 10.50 10.50 1.50 0.00 0.00 

TC010508 สะพานบ้านผาสำราญ ต.เมืองแปง อ.ปาย จ.แม่ฮ่องสอน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC010509 สะพานข้ามคลองแม่ลาง ต.ปางมะผ้า อ.ปางมะผ้า จ.แม่ฮ่องสอน 8.00 8.00 8.00 5.50 0.00 0.00 

TC010510 สะพานบ้านปางหม ู ต.ปางหมู อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 

TC010606 โรงเรียนบ้านป่าลาน  ต.ห้วยโป่ง อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน 5.00 5.00 5.00 22.50 0.00 0.00 

TC010807 สะพานข้ามน้ำยวม ต.แม่กิ๊ อ.ขุนยวม จ.แม่ฮอ่งสอน 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 

TC011202 สะพานบ้านกองก๋อย ต.กองก๋อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 

TC011401 โรงเรียนบ้านแม่สามแลบ ต.แม่สามแลบ อ.สบเมย จ.แมฮ่อ่งสอน 10.50 10.50 10.50 1.50 0.00 0.00 

TC011808 โรงเรียนชุมชนบ้านท่าสองยาง ต.ท่าสองยาง อ.ท่าสองยาง จ.ตาก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC011809 โรงเรียนท่าสองยางวิทยาคม ต.แม่ต้าน อ.ท่าสองยาง จ.ตาก 1.50 1.50 18.50 0.00 0.00 0.00 

TC011810 โรงเรียนบ้านขุนห้วยนกแล ต.พระธาตุ อ.แม่ระมาด จ.ตาก 1.50 1.50 1.50 13.50 0.00 0.00 

TC011703 สะพานข้ามน้ำแม่ละเมา ต.พะวอ อ.แม่สอด จ.ตาก 0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 0.00 

STN0048 บ้านท้องฟ้า ต.ท้องฟ้า อ.บ้านตาก จ.ตาก 27.50 28.50 28.50 0.00 0.00 0.00 

STN0210 บ้านห้วยพลู ต.ท้องฟ้า อ.บ้านตาก จ.ตาก 1.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 

STN0295 บ้านร่มเกล้าสหมิตร ต.คีรีราษฎร์ อ.พบพระ จ.ตาก 25.50 30.50 30.50 0.00 0.00 0.00 

STN0366 บ้านห้วยน้ำนัก ต.พบพระ อ.พบพระ จ.ตาก 1.50 8.50 8.50 0.00 0.00 0.00 

STN0048 บ้านท้องฟ้า ต.ท้องฟ้า อ.บ้านตาก จ.ตาก 27.50 28.50 28.50 0.00 0.00 0.00 
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สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมื่อ
วาน 

ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

STN0437 บ้านห้วยพลู ต.ด่านแม่ละเมา อ.แม่สอด จ.ตาก 17.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 

STN0538 บ้านใหม่พรสวรรค์ ต.นาโบสถ์ อ.วังเจ้า จ.ตาก 150.00 180.50 180.50 0.00 0.00 0.00 

STN0666 บ้านชัยมงคล ต.สมอโคน อ.บ้านตาก จ.ตาก 1.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 

STN0667 บ้านเจดีย์โคะ ต.มหาวัน อ.แม่สอด จ.ตาก 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 

STN0925 บ้านเสรรีาษฎร์ ต.ช่องแคบ อ.พบพระ จ.ตาก 43.00 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00 

STN0927 บ้านลานสาง ต.แม่ท้อ อ.เมืองตาก จ.ตาก 15.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 

STN0928 บ้านมาบป่าแฝก ต.ตลุกกลางทุ่ง อ.เมืองตาก จ.ตาก 60.50 60.50 62.50 0.00 0.00 0.00 

STN1228 บ้านลานตาเกลี้ยง ต.น้ำรึม อ.เมืองตาก จ.ตาก 59.00 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00 

STN1263 บ้านยางโองนอก ต.แม่สลิด อ.บ้านตาก จ.ตาก 33.00 52.50 52.50 0.00 0.00 0.00 

STN1271 บ้านไร่ท่าตะกู ต.หนองบัวเหนือ อ.เมืองตาก จ.ตาก 43.50 52.00 52.00 0.00 0.00 0.00 

STN1274 บ้านห้วยหม ี ต.มหาวัน อ.แม่สอด จ.ตาก 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 

STN1277 บ้านตลุกป่าตาล ต.โป่งแดง อ.เมืองตาก จ.ตาก 43.50 43.50 43.50 0.00 0.00 0.00 

STN1279 บ้านหนองชะลาบ ต.ตากตก อ.บ้านตาก จ.ตาก 31.50 46.00 46.50 0.00 0.00 0.00 

STN1285 บ้านมหาวัน ต.มหาวัน อ.แม่สอด จ.ตาก 1.00 3.50 3.50 0.00 0.00 0.00 

STN1287 บ้านรวมไทยพัฒนาที่ 8 ต.รวมไทยพัฒนา อ.พบพระ จ.ตาก 4.50 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 

STN1469 บ้านท่าปุยตก ต.ย่านรี อ.สามเงา จ.ตาก 15.50 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00 

STN0121 บ้านแม่ขีด ต.แม่นาจาง อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮอ่งสอน 1.00 6.50 6.50 0.00 0.00 0.00 

STN0131 บ้านห้วยหลวง ต.บ้านกาด อ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน 0.50 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 

STN0207 บ้านโก๊ะไม้หลู่ ต.ป่าแป๋ อ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน 13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 

STN0208 บ้านอมพาย ต.ป่าแป๋ อ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน 41.00 41.50 41.50 0.00 0.00 0.00 

STN0256 บ้านห้วยกุ้ง ต.ป่าโป่ง อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 16.00 16.50 16.50 0.00 0.00 0.00 

STN0307 บ้านปางตอง ต.แม่อูคอ อ.ขุนยวม จ.แม่ฮ่องสอน 5.50 6.50 6.50 0.00 0.00 0.00 

STN0429 บ้านอุมดาเหนือ ต.แม่คะตวน อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 9.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 
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สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมื่อ
วาน 

ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

STN0430 บ้านพอนอค ี ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองแม่ฮ่องสอน  
จ.แม่ฮ่องสอน 2.50 3.00 5.00 0.00 0.00 0.00 

STN0531 บ้านกอกหลวง ต.แม่นาจาง อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮอ่งสอน 16.00 34.00 41.00 0.00 0.00 0.00 

STN0636 บ้านต้นงิ้วเหนือ ต.ป่าโปง อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 13.50 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 

หมายเหตุ : สถานี Early Waning พบสถานีทีม่ีฝนตก 30 สถาน ี
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3) สรุประดับน้ำรายวัน 

 สรุปสถานการณ์น้ำในพื้นที่ลุ่มน้ำสาละวิน จากข้อมูลตรวจวัดระดับน้ำของสถานีโทรมาตรโครงการพัฒนาระบบพยากรณ์
และเตือนภัยทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 2 พฤษภาคม 2565 และข้อมูลระดับน้ำคาดการณ์จาก
แบบจำลองคณิตศาสตร์ ดังแสดงในตารางนี้ 
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 
ระดับ 

เตือนภัย 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดับน้ำ
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดับน้ำคาดการณ์ล่วงหน้า (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโน้ม 

TC011603 สะพานข้ามห้วยแมส่อด ต.แม่สอด อ.แม่สอด จ.ตาก 207.69 205.38 205.36 205.35 205.33 205.32 ลดลง ▼ 

TC010211 สะพานประวัติศาสตร์ ต.ทุ่งยาว อ.ปาย จ.แม่ฮ่องสอน 483.43 475.74 475.74 475.74 475.74 475.74 คงที่ ▶ 

TC010508 สะพานบ้านผาสำราญ ต.เมืองแปง อ.ปาย จ.แม่ฮ่องสอน 425.89 420.07 420.04 420.02 420.00 419.99 ลดลง ▼ 
TC010509 สะพานข้ามคลอง     
แม่ลาง ต.ปางมะผ้า อ.ปางมะผ้า จ.แม่ฮ่องสอน 592.88 581.10 581.22 581.31 581.34 581.38 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC010510 สะพานบ้านปางหม ู ต.ปางหมู อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน 203.77 199.66 199.70 199.73 199.76 199.77 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC010703 สะพานบ้านแม่สุริน ต.ขุนยวม อ.ขุนยวม จ.แม่ฮ่องสอน 409.22 404.37 404.40 404.42 404.44 404.45 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC010806 สะพานบ้านขนุยวม ต.ขุนยวม อ.ขุนยวม จ.แม่ฮ่องสอน 530.30 523.56 523.61 523.65 523.68 523.70 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC010807 สะพานข้ามน้ำยวม ต.แม่กิ๊ อ.ขุนยวม จ.แม่ฮอ่งสอน 389.98 379.93 379.93 379.93 379.93 379.93 คงที่ ▶ 
TC011008 สะพานบ้านคอนผ้ึง - 
บ้านห้วยสิงห์ ต.แม่คะตวน อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 187.76 180.25 179.99 179.80 179.60 179.52 ลดลง ▼ 

TC011009 สะพานร่วมใจบ้านท่า
ผาปุ้ม ต.ท่าผาปุ้ม อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮ่องสอน 248.94 241.31 241.55 241.72 241.78 241.86 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC011202 สะพานบ้านกองก๋อย ต.กองก๋อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 677.31 674.47 674.40 674.35 674.30 674.27 ลดลง ▼ 

TC010605 สะพานบ้านป่าปุ ๊ ต.ผาบ่อง อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน 196.05 189.43 189.42 189.41 189.41 189.40 ลดลง ▼ 

TC011703 สะพานข้ามน้ำแม่ละเมา ต.พะวอ อ.แม่สอด จ.ตาก 287.85 275.86 275.68 275.55 275.41 275.35 ลดลง ▼ 
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TC010508 สะพานบ้านผาส าราญ TC010509 สะพานข้ ามค ลองแม่ลาง
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TC010806 สะพานบ้านขุนยวม TC010807 สะพานข้ ามน  ายวม
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TC011202 สะพานบ้านกองก๋อย TC010605 สะพานบ้านป่าปุ๊

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  523.65

520

522

524

526

528

530

532

0 4 8 8 16 20 24 26 28 30 32 34 36 40 44 48 54 54

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  379.93

378

380

382

384

386

388

390

392

0 8 12 24 28 32 36 42 54 64 78 90 94
ระ

ดับ
 (ม

.ร
ทก

.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  179.8

178

180

182

184

186

188

190

0 12 20 36 52 68 86 104 116 128 140 152 160 166

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  241.72

238

240

242

244

246

248

250

252

0 8 12 36 52 68 84 98 114126134144160176190

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  674.35

673

674

675

676

677

678

0 8 13 17 21 25 29 33 37 42 49 52 62

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง

ระดับน้ าคาดการณพ์ร ุง่นี ้  189.41

188

190

192

194

196

198

0 12 22 32 42 48 54 60 72 78 84 94 112136162172

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยน้ าท่วม

เฝ้าระวงัน้ าท่วม

เตือนภัยน้ าแล้ง

เฝ้าระวงัน้ าแล้ง



 ระบบติดตามสถานการณ์น้ำทางไกลอัตโนมัติ 
ศูนย์ป้องกันวิกฤติน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-salawin.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์ลุ่มน้ำสาละวิน วันที ่2 พฤษภาคม 2565 

10 
 

 

 

 

 

 

TC011703 สะพานข้ ามน  าแม่ละเมา
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TC010211 สะพานประวัติศ าสตร์  ต .ทุ่งยาว อ.ปาย จ.แม่ฮ่องสอน

TC010508 สะพานบ้านผาส าราญ ต .เมืองแปง อ.ปาย จ.แม่ฮ่องสอน

TC010509 สะพานข้ ามค ลองแม่ลาง ต .ปางมะผ้า อ.ปางมะผ้า จ.แม่ฮ่องสอน
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TC010510 สะพานบ้านปางหมู ต .ปางหมู อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน

TC010703 สะพานบ้านแม่สุริน ต .ขุ นยวม อ.ขุ นยวม จ.แม่ฮ่องสอน

TC010806 สะพานบ้านขุนยวม ต .ขุ นยวม อ.ขุ นยวม จ.แม่ฮ่องสอน
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TC011009 สะพานร่วมใจบ้านท่าผาปุ้ม ต .ท่าผาปุ้ม อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮ่องสอน

TC010807 สะพานข้ ามน  ายวม ต .แม่ก๊ิ อ.ขุ นยวม จ.แม่ฮ่องสอน

TC011008 สะพานบ้านค อนผึ ง -  บ้านห้วยสิงห์ ต .แม่ค ะตวน อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

379.93 379.93 379.93 379.93 379.93

374
376
378
380
382
384
386
388
390
392

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

180.25 179.99 179.8 179.6 179.52

174

176

178

180

182

184

186

188

190

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

241.31 241.55 241.72 241.78 241.86

236

238

240

242

244

246

248

250

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

379.93 379.93 379.93 379.93 379.93

374
376
378
380
382
384
386
388
390
392

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

180.25 179.99 179.8 179.6 179.52

174

176

178

180

182

184

186

188

190

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

241.31 241.55 241.72 241.78 241.86

236

238

240

242

244

246

248

250

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



 ระบบติดตามสถานการณ์น้ำทางไกลอัตโนมัติ 
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TC011202 สะพานบ้านกองก๋อย ต .กองก๋อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

TC010605 สะพานบ้านป่าปุ๊ ต .ผาบ่อง อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน

TC011703 สะพานข้ ามน  าแม่ละเมา ต .พะวอ อ.แม่สอด จ.ตาก

674.47 674.4 674.35 674.3 674.27

672

673

674

675

676

677

678

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

189.43 189.42 189.41 189.41 189.40

186

188

190

192

194

196

198

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

275.86 275.68 275.55 275.41 275.35

265

270

275

280

285

290

1 พ.ค. 65 2 พ.ค. 65 3 พ.ค. 65 4 พ.ค. 65 5 พ.ค. 65

ระ
ดับ

น้ า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้ า

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



 ระบบติดตามสถานการณ์น้ำทางไกลอัตโนมัติ 
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4) สรุปสถานการณ์น้ำ 
 สรุปสถานการณ์น้ำในพื้นที่ลุ่มน้ำสาละวิน อยู่ในภาวะปกติ ระดับน้ำในลำน้ำส่วนใหญ่มีแนวโน้มเพิ่มข้ึน



 ระบบติดตามสถานการณ์น้ำทางไกลอัตโนมัติ 
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